

## Perusopetuksen erityisopetuksen pienryhmän perustaminen Ylämyllyn kouluun

Hyvinvointilautakunta 12.09.2024 § 84

421/12.00.03.00/2024

Oppimisen ja koulunkäynnin tuen kolme tasoa ovat yleinen, tehostettu ja erityinen tuki. Oppilaalle määritelty tuki ulottuu tarvittaessa kokonaisuudessaan koulunkäyntiin ja kaikkien oppiaineiden oppimiseen. Opetuksen järjestäjä vastaa kaikissa tapauksissa, että oppilaan oikeus opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukeen toteutuu.

Eryitystä tukea oppilas voi saada yleisopetuksen ryhmässä laaja-alaisen erityisopettajan tuella, erityisopetuksen joustoluokassa tai erityisopetuksen pienluokassa. Oppilaan tuen tarpeen laajuus määrittelee kulloinkin sopivan opetuksen järjestämisen paikan. Erityisopetuksen pienluokka on kokoaikaisen erityisopetuksen tarpeeseen tarkoitettu luokka. Jokaiselle pienluokkaan nimetylle oppilaalle on HOJKSiin määritelty Oppimisympäristö -kohtaan yhteistyöluokka, johon oppilas kykyjensä mukaan integroituu. Integraatiomahdollisuudet suunnitellaan yhteistyössä huoltajan, aineen-/luokanopettajan ja tarvittaessa koulunkäynninohjaajan kanssa ja ne arvioidaan oppilaan HOJKSissa. Pienluokkia Liperin kunnassa on Ylämyllyn koulussa ja Honkalammen vaativan erityisen tuen koulussa.

Liperissä erityistä tukea saavien oppilaiden määrä on viime vuosina kasvanut. Kasvu on samansuuntaista kuin koko maassa. Erityisen tuen oppilaita on 11,5 % kaikista oppilaista. Kokonaisprosenttimäärää kasvattaa Honkalammen koulu, jossa kaikilla oppilailla on erityisen tuen päätös. Kokoaikaista erityisopetusta tarvitsee yhä useampi oppilas muissakin kunnan kouluissa, eivätkä kaikki oppilaat mahdu nykyisiin erityisluokkiin. Tästä syystä Ylämyllyn koululle on tarve perustaa uusi pienluokka 1–2 luokkien oppilaille.

Erityisopetuksen pienluokassa opettajana toimii erityisluokanopettaja ja siinä on oppilaspaikkoja maksimissaan 6–10 oppilaalle. Luokkakoko määräytyy oppilaiden tuen tarpeen mukaisesti. Erityisluokissa työskentelee lähes aina vähintään yksi koulunkäynninohjaaja.

Ylämyllyn uusi erityisluokka sijoitetaan 16.9.2024 alkaen Jyrin yksikköön. Opettajaksi siirtyy koulun vakituinen erityisluokanopettaja. Tämän muutoksen vuoksi on tarve palkata lisäresurssina laaja-alainen erityisopettaja Jyrin yksikköön hoitamaan siirtyvän opettajan nykyistä opetustehtävää.

Lisäresurssin kustannukset n. 14 000 € katetaan Ylämyllyn koulun talousarvion sisältä. Erityisluokan jatkoa seuraavalle lukuvuodelle arvioidaan keväällä 2025.

Hallintosäännön 22 §:n mukaan uuden erityisopetuksen pienluokan perustamisesta päättää hyvinvointilautakunta.

Vaikutusten arviointi	Opetuksen järjestäjä vastaa kaikissa tapauksissa, että oppilaan oikeus opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukeen toteutuu. Kun oppilaalla on tarve kokoaikaiseen erityisluokkaopetuksen tulee opetuksen järjestäjän pyrkiä asia järjestämään. Uuden pienluokan perustamisella saadaan tarjottua riittävää kokoaikaista erityistä tukea usealle 1–2 luokan oppilaalle, vähennetään jonotusta nykyisiin olemassa oleviin pienluokkiin sekä turvataan erityisopetus myös yleisopetuksen luokissa opiskeleville tukea tarvitseville oppilaille. Kustannusvaikutus vuodelle 2024 on noin 14 000€.
Valmistelija	Hyvinvointijohtaja
Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta päättää perustaa Ylämyllyn koulun Jyrin yksikköön erityisopetuksen pienluokan 16.9.2024 alkaen.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotus.
Toimeenpano	Perusopetus, Ylämyllyn koulu
Tiedoksi	Talusojohtaja, henkilöstöhallinto
Lisätietoja	Hyvinvointijohtaja